



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 33(618)

01.10.2023

08.10.2023

ZAUFIANIE

W życiu codziennym ważne miejsce zajmuje zaufanie. Gdy komuś ufam, to znaczy, że nie boję się go. Nie mam obaw, że mnie oszuka albo skrzywdzi. Wiem, że mogę liczyć na pomoc tej osoby; czuję się wobec niej swobodnie, bo mnie nie wykpi, ani nie potępi, ani nie osądzi wobec innych, nie zdradzi mojej tajemnicy. Każdy ma blisko siebie jedną czy kilka osób, którym ufa, ale człowiekowi nie można do końca zaufać, bo jest słaby i może zawieść. Nawet wtedy, kiedy człowiek zawodzi, mogę jeszcze wyciągnąć rękę do Boga – gospodarza winnicy.

Co jest istotne w naszym życiu? „Bracia, o nic się już nie martwcie, ale w każdej sprawie wasze sprawy przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem”. Św. Paweł wskazuje, że należy wystrzegać się sytuacji, które stają się źródłem wewnętrznego niepokoju. Człowiek wierzący, choć ma te same troski i zmartwienia, co wszyscy ludzie, posiada skuteczny sposób przezwyciężania tego rodzaju utrapień. Ten, kto oddaje i powierza się Bogu, wraz z całym swoim życiem, otrzyma w darze pokój, który „przewyższa wszelki umysł”. To oznacza, że przewyższa wszelkie ludzkie wyobrażenia i inicjatywy na rzecz pokoju. Dzieje się to już teraz, ponieważ źródłem prawdziwego pokoju jest sam Bóg.

Dobrze tę prawdę rozumiała św. Faustyna Kowalska, wobec której. Jezus często wyrażał pragnienie ufności: „Pragnę zaufania od swych stworzeń, zachęcaj dusze do wielkiej ufności w niezgłębione miłosierdzie moje” (Dz. 1059). Faustyna spodziewała się Bożej pomocy, dlatego ufnie powierzała się Bogu. Jezusowi na tym bardzo zależało: „Niechaj się nie lęka do mnie zbliżyć dusza słaba, grzeszna, a choćby miała więcej grzechów niż piasku na ziemi, utonie wszystko w otchłani miłosierdzia mojego” (Dz. 1059). A Faustyna, której zaufanie wobec Boga było ogromne, wołała: „[...] choćbym miała na sumieniu grzechy świata całego i grzechy wszystkich dusz potępionych, to jednak nie wątpiłabym o Bożej dobroci, ale bez namysłu rzuciłabym się w przepaść miłosierdzia Bożego, która jest dla nas zawsze otwarta” (Dz. 1552).

Jak przyjmować zaproszenie gospodarza winnicy? Bardzo konkretną wskazówkę daje nam świadectwo młodej dziewczyny – jakże aktualne w październiku: „Codziennie staram się odmawiać różaniec. I tak rozważam pewne sprawy w ciągu doby, przez pryzmat tajemnic. Różaniec – modlitwa zawierzenia i mocy tych, którzy zawierzyli”. Przesuwając w dłoniach paciorki różańcowe, uczmy się w szkole Maryi zaufania w moc Tego, który zawsze pragnie naszego dobra.

ks. Leszek Smoliński

TROSKA O NASZ KOŚCIÓŁ

Poniżej kolejka osób do sprzątania kościoła po wprowadzonych poprawkach. Osoby które nie będą mogły przyjść we wskazanym terminie proszone są o zamienienie się z kimś z innego dnia, albo o znalezienie sobie zastępstwa.

Ze względu na ochronę danych osobowych

**lista nazwisk dostępna tylko w papierowym wydaniu gazetki
na stolikach z tyłu kościoła.**

Porządek nabożeństw

08.10.2023 – 15.10.2023

niedziela 8 października 2023 – XXVI Zwykła

- 08:00 Za zm. rodziców Jadwigę i Joachima Ficoń, szwagra Henryka Urbansky, zm. z rodzin Ficoń, Sochiera, Gwóźdź, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Sabiny Filip z okazji 50 rocznicy urodzin.
- 14:00 Nabożeństwo różańcowe z błogosławieństwem różańców dzieci pierwszokomunijnych.

poniedziałek 9 października 2023 – Dzień powszedni

- 17:30 Różaniec.
- 18:00 Za zm. Antoniego Krybus, rodziców, rodzeństwo, Zofię i Jana Komorek, syna Huberta i zm. z pokrewieństwa Krybus-Komorek-Walach-Serzisko-Pawiński.

wtorek 10 października 2023 – Dzień powszedni

- 17:30 Różaniec prowadzony przez Uczniów.
- 18:00 (szkolna) Za zm. Karola i Otylię Walach, syna Józefa, Łucję i Franciszka Krybus, Marię Gembalczyk, dziadków, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów i siostry zakonne oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

środa 11 października 2023 – Dzień powszedni

- 07:00 (recytowana) Po Mszy św. różaniec.

czwartek 12 października 2023 – Dzień powszedni

- 17:30 Różaniec.
- 18:00 Za zm. Zofię i Herberta Kasek, Stanisławę i Eugeniusza Solecki, Gertrudę i Alojzego Kasek, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

piątek 13 października 2023 – Bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera

- 10:00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla nauczycieli, pracowników i uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Grzegorzowicach.
- 18:00 Za zm. kolegę ze szkolnej ławki Helmuta Jegliczka. Po Mszy św. nabożeństwo fatimskie. Po Mszy św. nabożeństwo fatimskie z procesją wokół kościoła.

sobota 14 października 2023 – Dzień powszedni

- 17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.
- 17:30 Różaniec przed Najświętszym Sakramentem.
- 18:00 (dwujęzyczna) Za zm. Elżbietę Weihser w 1. rocznicę śmierci.

niedziela 15 października 2023 – XXVIII Zwykła

- 08:00 Za zm. Franciszka Badurczyk, rodziców, brata Wenera, Annę Kribus, Ludwika Moskwa, Franciszka i Olgę Kużela, synów Rainharda i Brunona, wnuka Gerarda, za zm. z pokrewieństwa Badurczyk-Moskwa-Kużela, zm. kapłanów i siostry zakonne.
- 10:30 Za zm. rodziców Pawła i Helenę Gali, Otylię i Jana Żurek, zm. dziadków z obu stron, rodzeństwo i pokrewieństwo Gali-Walach.
- 14:00 Nabożeństwo różańcowe.

Informacje duszpasterskie

08.10.2023 – 15.10.2023

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii oraz zbiórka do puszek na Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii i III zbiórka kwartalna na remonty i inwestycje w naszej parafii. W ubiegłą niedzielę na budowę kościoła pw. Św. Jana Pawła II w Opolu o. Oblat zebrał 3700 zł. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Zapraszam do uczestnictwa w codziennej **modlitwie różańcowej**, zwłaszcza kandydatów do bierzmowania oraz dzieci przygotowujące się do I Komunii św. z rodzinami. W tym roku ogólną intencją będzie prośba o szybki i pełny powrót do zdrowia naszego ks. biskupa Andrzeja oraz modlitwa w intencji Pierwszej Sesji XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu, która odbywa się w październiku w Rzymie (zwłaszcza polskiej delegacji).

We wtorek o godz. 17:30 różaniec prowadzony przez Uczniów i **Msza św. szkolna**, a po niej w salce parafialnej **spotkanie formacyjne** dla uczniów VII kl. SP przygotowujących się do przyjęcia sakramentu bierzmowania.

Dekanalne duszpasterstwo młodzieży serdecznie zaprasza na kolejne **czuwanie młodzieżowe** do klasztoru Anuntiaty w Raciborzu 14 października o godzinie 20:00. Tematem spotkania będzie Kościół jako wspólnota wiernych

W przyszłą niedzielę, 15.10, po Mszy św. dla rodziców i dzieci o godzinie 10:30 w parafii NSPJ w Raciborzu dekanalne duszpasterstwo rodzin zaprasza na **“PIKNIK RODZINNY”**.

W środę, 18.10, w klasztorze Annuntiaty różaniec i Msza św. za wstawiennictwo św. Łukasza w intencji Pracowników **Służby Zdrowia**.

W zakrystii można nabywać **kalendarze na przyszły rok**. Można zaopatrzyć się w Kalendarz rolników (36 zł), Kalendarz misyjny (6 zł), Kalendarz diecezji opolskiej (6 zł.) oraz kalendarz z kościołami i kaplicami metropolii górnośląskiej

Zespół wokalny ITAKA zaprasza do Centrum Eichendorffa w piątek 20.10 o godz. 16:00 na **występ** „Św. Jan Paweł II – pielgrzym nadziei i miłości”.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne **„Bóg zapłać!”** tym, którzy posprząтали, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (13.10.2023, godz. 19:15) prosimy następne rodziny z kolejki.